
 
 
 
RESOLUCIÓN HD 
 

VISTO: el Expte. Nº 2020-00332387-
referenciado: “The Nido” solicita ampliación de Convenio, y 
 
CONSIDERANDO: 
 

Que por el referenciado Expte. El Centro 
The Nido, solicita la ampliación del Convenio que mantiene con la OSEP. 

 
Que al respecto el Servicio de 

Categorización de la OSEP realiza la visita correspondiente a la Institución y sugiere 
las prácticas que está en condiciones de efectuar. 

 
Que dada la localización geográfica de la 

Institución se considera adecuada y necesaria la incorporación de las prácticas 
referenciadas debido a la escaza oferta prestacional de la zona en cuestión. 

 
Que se agrega informe de la Subdirección 

de Finanzas y Presupuesto sobre el impacto presupuestario de la propuesta, con el 
aval de la Dirección de Servicios Administrativos. 

 
Que toma conocimiento de lo actuado la 

Dirección de Salud y sugiere proceder con la incorporación de prácticas a partir del 
01 de Julio de 2021. 
 
Por ello; y atento lo dispuesto por el Art. 40º del Decreto Ley 4373/63 y sus 
modificatorias. 
 

EL H. DIRECTORIO 
DE LA OBRA SOCIAL DE EMPLEADOS PÚBLICOS 

RESUELVE: 
 

ARTÍCULO 1º - Ampliar el  Convenio suscripto oportunamente entre la OBRA 
SOCIAL  DE EMPLEADOS PÚBLICOS y THE NIDO, incorporando nuevas 
prácticas, con vigencia a partir del 01 de junio de 2021, conforme Anexo I que forma 
parte integrante de la presente norma legal. 
 
ARTÍCULO 2° - Encomendar al Departamento de Convenios arbitre los actos útiles 
y necesarios para la implementación de lo dispuesto en la presente norma legal. 
 
ARTÍCULO 3º - Ordenar su notificación y comunicación. 
 
 
APROBADO POR ACTA Nº 26– SESIÓN ORDINARIA DE FECHA: 01-07-2021 
m.m. 
 

 

 

 
 



 
 

 

ANEXO I 

CARDIOLOGÍA 

Módulo Repetición Práctica Analogía Descripción 
0 0 170101 0 ELECTROCARDIOGRAMA EN CONSULTA 
0 0 170111 0 ERGOMETRIA 
0 0 170118 0 HOLTER 
0 0 170123 0 PRESUROMETRIA 

0 0 180305 0 
ECO-DOPPLER COLOR VASCULAR PERIFERICO ARTERIAL O VENOSO DE 
UN MIEMBRO (SUPERIOR O INFERIOR) 

0 0 180309 0 
ECODOPPLER COLOR VASOS DEL CUELLO (INCLUYE ARTERIAL Y 
VENOSO UNI O BILATERAL) 

GINECOLOGÍA 

0   220101   COLPOSCOPIA-TRAQUELOSCOPIA  

AUDIOLOGIA 

677 0 310102 0 AUDIOMETRIA 
677 0 310103 0 LOGOAUDIOMETRIA 
685 0 310128 0 OTOEMISIONES ACUSTICAS CLINICAS 

IMAGENES 

    180111-1   ECOGRAFIA DE TESTICULO + DOPPLER COLOR 
    180110-1   ECOGRAFIA TIROIDEA + DOPPLER COLOR 

      



Obra Social de Empleados Públicos - Mendoza
2020 - Año del Bicentenario del paso a la inmortalidad del Gral. Manuel Belgrano

Resolución Honorable Directorio

Número: 
Mendoza, 

Referencia: Expte.Nº332387-20,Ampliar Conv. Ctro. The Nido

 
Datos Generales  

Nº de Expte: 332387-EE-2020 Asunto: CONVENIOS

 


	Pagina_1: Página 1 de 2
	Pagina_2: Página 2 de 2
	usuario_1: Sergio Benitez
	usuario_2: Carlos Ramón Funes
	cargo_0: Secretaria General
	numero_documento: HD-2021-992-E-GDEMZA-OSEP#MSDSYD
	cargo_2: Director General
	cargo_1: Director de Atención a la Salud
		2021-07-01T15:26:09-0300
	GDE GDEMZA - Gestion Documental Electronica MENDOZA


	fecha: Jueves 1 de Julio de 2021
		2021-07-01T16:50:38-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


		2021-07-01T14:02:58-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	reparticion_0: Obra Social de Empleados Públicos (O.S.E.P.)
Ministerio de Salud, Desarrollo Social y Deportes
	Numero_2: HD-2021-992-GDEMZA-OSEP#MSDSYD
	reparticion_1: Obra Social de Empleados Públicos (O.S.E.P.)
Ministerio de Salud, Desarrollo Social y Deportes
	Numero_1: HD-2021-992-GDEMZA-OSEP#MSDSYD
	reparticion_2: Obra Social de Empleados Públicos (O.S.E.P.)
Ministerio de Salud, Desarrollo Social y Deportes
	usuario_0: Marisa Villar
		2021-07-01T16:50:42-0300
	GDE GDEMZA - Gestion Documental Electronica MENDOZA




